
Канцеларија за заштита на 
озонската обвивка 

Министерство за животна 
средина и просторно планирање 

Инспектирање на опрема што содржи 
средства за ладење 



[to podrazbirame pod inspektirawe? 

 Под инспектирање подразбираме дека сопствениците 
на опрема што содржи 3 и повеќе килограми средство 
за ладење ја исполниле својата законска обврска за 
евидентирање и обележување на опремата согласно 



 ПРАШАЊА ? 

 ДАЛИ ПОСЕДУВАТЕ ОПРЕМА ШТО СОДРЖИ 
СРЕДСТВА ЗА ЛАДЕЊЕ?    

 ДАЛИ ЈА ИМАТЕ ЕВИДЕНТИРАНО И ОБЕЛЕЖАНО 
ОПРЕМА ШТО СОДРЖИ СРЕДСТВА ЗА ЛАДЕЊЕ?    



ПРЕПОРАКА: Инспекторот за животна средина да 
состави ”позитивен записник” информирајќи го 
сопственикот за обврските согласно законската 
регулатива, давајќи му ”разумен” рок за отстранување 
на забележаните недостатоци - не повеќе од 45 дена.   



 Инспекторот за животна 
средина ја бара (ги бара) 
евидентната (ите) книшка (и), 
и врши проверка истата.  

 Под инспектирање подразбираме проверка на 
евидентната книшка од страна на инспекторот 
за животна средина, проверка на податоците од 
евидентната книшка. 



 Проверка дека бројот на евидентнта книшка соодветствува на 
бројот на етикетата.  



 Споредување на податоците во табела 2 



Проверка на фрекфенцијата на проверките на истекување во 
табела 3 од евидентната книшка 

02.04.
2015 

Извршена е 
проверка на 
изтекување 

Не е 
дополнето 

15/2013 
Васил Ефтимов 

ОВА ПОЛЕ Е РЕЗЕРВИРАНО ЗА ПОТПИС 
НА ИНСПЕКТОРОТ ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА 

02.04.
2016 

Извршена е 
проверка на 
изтекување 

Не е 
дополнето 

Васил Ефтимов 
15/2013 



Ви благодарм за вниманието! 
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